Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest Nr. 30197. Siegel war vorne aufgedruckt.

3 080

1457 Juli 9. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, dass Peter Rauasy seine vier
Kurien in Rosch fin. 24 Goldgulden an Peter von Rothberg und Georg Thabias von
Hetzeldorf verkauft hal.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu U 11 181. Siegel, an blau-weisser Hanfschnur angehangt.
Derselbe Stempel wie Nr. 216.
Druck: Archiv 21, 1887, 352 Nr. 6.
Regest: Kemény, NOitia 1, 176.

Capitulum ecclesiae Transsiluanae omnibus Christi fidelibus tam praesentibus
quam futuris praesens scriptum inspecturis salutern in omnium salvatore. Ad
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universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nobilis Petrus
Rauasy dictus de oppido Thorda filius quondam Salomonis Gereb de Rawas
nostram personaliter veniens in praesentiam dixit, retulit et spontanea voluntate
confessus est in hunc modum. Quomodo ipse pro quibusdarn suis necessitatibus
ad praesens ipsum summe urgentibus evitandis quasdam quatuor sessiones ioba-
gionales seu fundi curiarum nunc aedificiis carentem in praedio Rawas vocato
in comitatu Albensi existente habitas ipsum ut dixit iure hered.itario concernen-
tern cum cunctis suis utilitatibus terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris,
pratis, pascuis, silvis, nemoribus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis,
fluviis, piscinis, piscaturiis et aquarum decursibus, molendinis quoque et locis
molendinorum et generaliter quarumlibet utilitatum et pertinentiarurn integri-
tatibus quovis nominis vocabulo vocitatis ad easdem rite spectantibus et pertine-
re debentibus sub suis veris metis et antiquis limitibus nobilibus viris Petro
filio quondam Laureniii de Weresmarth et Georgio Thabias de Eczel filio quon-
dam Valentini de Almas fratribus scilicet suis condivisionalibus ipsorumque
hereditatibus et posteritatibus universis pro viginti quatuor florenis auri puri
Hungaricalibus plene et integraliter nostri in praesentia persolutis et ab eisdern
rehabitis dedisset, vendidisset, donasset et perpetuasset immo dedit, vendidit,
donavit, perpetuavit ac appropriavit perpetuo iure et irrevocabiliter tenendas,
possidendas pariter et habendas coram nobis. In cuius rei testimonium firmita-
temque perpetuam praesentes literas nostras privilegiales pendentis sigilli nostri
munimine roboratas eisdem superinde duximus concedendas. Datum sabbato
proximo ante festum beatae Margarethae virginis et martinis, anno domini mille-
simo quadringentesimo quinquagesimo septimo. Reverendo in Christo patre
domino Alberto de Wethes electo ecclesiae Nytriensis apostolicae sedis protono-
tario, praeposito nostro absente, honorabilibusque et discretis viris dominis
Antonio decretorum doctore cantore, Matheo similiter decretorum doctore
custode, Thoma de Bodok decano, ceterisque canonieis dictae ecclesiae nostrae
salubriter existente et devote.
Auf der Ruckseite von gleichzei tiger Hand: Super IIII sessionibus Rawasch.

3 081

1457 August B. Der Konvent von Kolozsmonostor bezeugt, dass Stephan de Varada,
Erzbischof von Kalócsa, Aladar und Nikolaus von Varada, Ladislaus und Sigis-
mund, Söhne des DezsO von Losoncz, und Ladislaus, Sohn des Stephan von Losoncz,
am 3. August in den Besitz der Burg Ungurq samt ZugehOrigkeiten, darunter
Kallesdorf, Kyrie leis und Jakobsdorf eingefithrt worden sind.

Abschrift des 18. Jahrhunderts nach einer Einschaltungsurkunde Konig Mathias aus
1465, Pap. Hist. Archiv der Akademie für Soziale und Politische Wissenschaften,
Zweigstelle Cluj, Familienarchiv Banffy, fasc. 55 Nr. 34.
Druck: Varjü, Okleveltar 1, 706 Nr. 495.

3 082

1457 August 11. Der Konvent von Kolozsmonostor bezeugt, dass Stephan von
Varada, Erzbischof von Kalócsa, Aladar und Nikolaus von Varada, sowie die beiden
Ladislaus und Sigismund von Losoncz am 5. August in den Besitz von Kinteln,
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Kallesdorf, Siiratal Satz, Reussen u. a., [tuber Besitzungen des weiland Nikolaus,
Ban von Saint& eingefulut worden sind.
Datum septimo die diei introductionis et statutionis praenotatarum, anno
domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo septimo.

Druck: Varjü, oklevéltar 1, 708 Nr. 496 nach der Einschaltungsurkunde Konig Mathias
von 1465.

3 083

Wien 1457 August 25. Kônig Ladislaus verbielet allen Gerichtsinhabern des
Reiches, rei.sende Klausenburger vor ihr Gericht zu ziehen.

Orig. Perg. Arh. St. Cluj, Archiv der Stadt Cluj T 44. Siegel in rotes Wachs vorne aug-
gedruckt, Reste.

Von der Kanz lei: Commissio propria domini regis.

Ladislaus dei gratia IIungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera rex
Austriaeque et Stiriae dux necnon marchio Morauiae et cetera fidelibus nostris
universis et singulis praelatis, baronibus, comitibus, castellanis, nobilibus ipso-
rumque officilibus item civitatibus, oppidis et liberis villis ipsarumque rectoribus
iudieibus et villicis cunctis etiam aliis possessionatis hominibus salutem et gra-
tiam. Querelam fidelium nostrorum certorum civium civitatis nostrae Koloswar
in persona universorum civium populorum et incolarum in eadem commoran-
tium nobis allatam non sine taedio accepimus continenteml, quomodo nonnulli
forent ex vobis, qui antiquis libertatibus eorum ipsis per divos reges IIungariae
felicis reminiscentiae nostros scilicct praedecessores gratiose datis et concessis
per nosque confirmatis non curatis ab ipsis contra huiusmodi libertates in suis
tenutis et possessionibus tributa exigere niterentur eosdemque ad quorumvis
instantiam arestarent et ipsorum astare iudicio compellerent in praeiudicium
libertatis eorundem de quo iam ipsi non parva sustinuissent damna. Verum2
quia nos eosdem cives, populos et inhabitatores civitatis praedictae omnino in
biisdem libertatibus et consuetudinibus quibus hactenus usi sunt indernniter
volumus conservare,, ideo fidelitati universitatis vestrae et vestrum cuiuslibet
strictissime praecipiendo committimus et mandamus sic omnino habere volentes,
quatenus visis praesentibus a modo imposterum praefatos cives et inhabitato-
res civitatis nostrae praedictae aut aliquem ex ipsis dum et quando eosdem ad
vestras tenutas et possessiones aut vestri in medium pervenire contingat absque
aliquali solutione vel exactione tributi aut theolonii vel alterius cuiuscumque
solutionis libere et pacifice ire transire et redire permittatis per vestrosque per-
mitti faciatis ipsosque ad cuiusvis instantiam arestare vel suo astare iudicatui
nequaquam et nullo modo compellere et astringere audeatis gratiae nostrae sub
obtentu. Nam si quippiam actionis vel questionis contra praefatos cives aut ali-
quem ex ipsis habent vel habere sperant, id coram iudice et iuratis civibus civi-
tatis nostrae praedictae iuridice prosequantur ex parte quorum plena adminis-
trabitur satisfactio nam si secus factum fuerit quod non credimus, commisimus et
serie praesentium committimus fidelibus nostris vaivodis vel vicevaivodis
partium nostrarum Transsiluanarum necnon comitibus vel vicecomitibus et
iudicibus nobilium illius comitatus in quo fortassis huiusmodi mandata nostra
non observarent, ut ipsi vos et quemlibet vestrum ad effective observandum,
praescripta mandata nostra per opportuna remedia ac etiam si fuerit cum grava-
minibus vestris in talibus observari solitis compellant et astringant auctoritate
nostra regia praesentibus ipsis per nos specialiter in hac parte concessa et iustitia
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mediante. Secus igitur non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis.
Datum Wiennae feria quinta proxima post festum beati Bartholomei apostoli,
anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo septimo, regnorum
autem nostrorum anno Hungariae et cetera decimo octavo, Bohemiae vero
quarto.
Links unten von der Kanzlei: Lecta.

1 con( auf Rasta. 2 Auf Rasur.

3 084

Wien 1457 August 25. KOnig Ladislaus verbielet Ladislaus und Sigmund, den
SOhnen des Dezso von Losoncz, von den Klausenburgern auf ihren Besitzungen und
besonders auf dem Weg nach Thorenburg Z011e einzuheben.

Orig. Pap. Aril. SI_ Cluj, Archly der Sladt Cluj T 12. Siegel, in roles Wachs, papier-
bedeckt, vorne aufgedruckt. Derselbe Steinp1 wie Nr. 2 806.
Die Urkunde stanird Ind der folgendm Nr. 3 085 bis auf einige inhaltlich nolwendige
Abweichungen tiberi in.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera rex
Austriaeque et Stiriae dux necnon marchio Morauiae et cetera fidelibus nostris
egregiis Ladislao et Sigismundo filiis Desew de Losoncz salutem et gratiam.
Querelam fidelium nostrorum certorum civium civitatis nostrae Koloswar in
persona universorum civium, populorum et incolarum in eadem commorantium
nobis allatam percepimus displicenter, quomodo vos antiquis libertatibus eorum
ipsis per divos reges Hungariae felicis reminiscentiae nostros scilicet praedeces-
sores gratiose datis et concessis non curatis ab ipsis contra huiusmodi libertatis
ipsorum in vestris tenutis et possessionibus praesertim in theolonio civitatis
nostrae Thordensis tributa exigere niteremini in praeiudicium libertatis eorun-
dem. Cum tamen nos eosdem in omnibus hiisdem libertatibus et consuetudinibus,
quibus hactenus usi sunt, indemniter conservare volumus. Fidelitati igitur
vestrae harum serie firmiter committimus et mandamus sic omnino habere
volentes, quatenus visis praesentibus a modo in posterum praefatos cives de
ipsos Koloswar aut aliquem ex ipsis dum et quando ad vestras tenutas et posses-
siones signanter ad praefatam civitatem nostram Thordensem pervenire contin-
gant eosdem absque aliquali solutione et exactione tributi vel alterius cuius-
cumque solutionis genere libere et pacifice ire, transire et redire permittatis per
vestrosque permitti faciatis gratiae nostrae sub obtentu. Nam si secus factum
fuerit, quod non credimus, et ipsi nostrae amplius superinde coguntur querulari
maiestati providebimus de tali remedio, quod mandata nostra vobis curae
videantur. Aliud ergo non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis.
Datum Wiennae feria quinta proxima post festum beati Bartholomei apostoli,
anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo septimo, regnorum
autem nostrorum anno Hungariae et cetera decimo octavo, Bohemiae vero
quarto.
Unten links von der Kanzlei: Lecta.
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3 085